
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 июня 2017 г.                                                                                                         № 567 

 

 

О награждении медалью «За заслуги» 
 

 

В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 

утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа  

от 27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство и в связи с профессиональным праздником Днем металлурга наградить 

медалью «За заслуги»: 

1.1. Агибалова Александра Николаевича – оператора машины 

непрерывного литья заготовок на горячих работах электросталеплавильного цеха 

АО «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.2. Анисимова Владимира Алексеевича – ведущего специалиста отдела 

объектовой поддержки и противодействия хищениям АО «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.3. Апетик Юрия Анатольевича – машиниста экскаватора рудоуправления 

ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.4. Бем Николая Яковлевича – водителя автомобиля автотранспортного 

цеха ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.5. Бортникова Романа Николаевича – электрика цеха по автоматике 

электросталеплавильного цеха АО «Оскольский электрометаллургический 

комбинат»; 

1.6. Греховодова Юрия Павловича – электромонтера по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования энергетического цеха № 1 АО «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.7. Гузнародова Сергея Андреевича – руководителя группы релейной 

защиты цеха сетей и подстанций ОАО «Столенский горно-обогатительный 

комбинат»; 

1.8. Евпатова Виктора Васильевича – газоспасателя управления пожарной 

защиты АО «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 



2 
 

1.9. Елисеева Геннадия Александровича – электрогазосварщика ремонтного 

комплекса ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.10. Золотарева Николая Федоровича – начальника отдела по 

энергетическому оборудованию цеха центрального склада ОАО «Столенский 

горно-обогатительный комбинат»; 

1.11. Корчагина Виктора Николаевича – ведущего технолога обогатительной 

фабрики ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.12. Котенева Юрия Петровича – водителя автомобиля автотранспортного 

цеха ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.13. Маликова Романа Валентиновича – газовщика шахтной печи цеха 

окомкования и металлизации АО «Оскольский электрометаллургический 

комбинат»; 

1.14. Ряполова Сергея Ивановича – слесаря-ремонтника сортопрокатного 

цеха № 1 АО «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.15. Саплина Анатолия Александровича – газорезчика ремонтного 

комплекса ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.16. Степичева Сергея Петровича – машиниста экскаватора рудоуправления 

ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.17. Федорищева Анатолия Дмитриевича – главного специалиста по 

сопровождению продаж управления сопровождения продаж АО «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.18. Хлебникова Дмитрия Васильевича – слесаря аварийно-

восстановительных работ электроэнергоремонтного цеха АО «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.19. Щербачеву Людмилу Ивановну – медицинскую сестру медико-

санитарной части ОАО «Столенский горно-обогатительный комбинат»; 

1.20. Щербий Александра Владимировича – вальцовщика стана горячей 

прокатки сортопрокатного цеха № 2 АО «Оскольский электрометаллургический 

комбинат». 

2. Наградить медалью «За заслуги» Жуковского Александра 

Анатольевича – главного врача областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола», за многолетний добросовестный труд, высокое 

профессиональное мастерство и в связи с профессиональным праздником Днем 

медицинского работника. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов   

Старооскольского городского округа                                                 И.В. Потапов 

 


